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A5 Ausfiihrliche Sterbetafeln fiir die Bundeslander
Berichtsjahr 2022

Complete life tables for NUTS-2 regions

Ménner Frauen
Genaues Sterbe- Stationare Sterbe- Stationare
Alter (am x- wahr- ) Ge- Bevolkerung Fernere wahr- ) Ge- Bevolkerung Fernere
ten schein- Uber- storbene Lebens- | schein- Uber- storbene Lebens-
Geburtstag) lichkeit im | lebende | im Alters- | im Alters- erwartung | lichkeit im | lebende | im Alters- | im Alters- erwartung
in Jahren Alters- | im Alter x | intervall | intervall x ab dem im Alter x | Alters- | im Alter x | intervall | intervall x ab dem im Alter x
intervall x bis x+1 bis x+1 Alter x in Jahren | intervall x bis x+1 bis x+1 Alter x in Jahren
x bis x+1 x bis x+1
X Qx Ix dy Lx Tx € Qx Ix dy Lx Tx €
Salzburg
0 0.00246 100,000 246 99,779 8,031,566 80.32  0.00077 100,000 77 99,929 8,426,941 84.27
1 0.00000 99,754 0 99,754 7,931,787 79.51  0.00036 99,923 36 99,906 8,327,012 83.33
2 0.00034 99,754 34 99,737 7,832,033 78.51  0.00000 99,888 0 99,888 8,227,106 82.36
3 0.00000 99,720 0 99,720 7,732,297 77.54  0.00000 99,888 0 99,888 8,127,219 81.36
4 0.00000 99,720 0 99,720 7,632,577 76.54  0.00000 99,888 0 99,888 8,027,331 80.36
5 0.00000 99,720 0 99,720 7,532,857 75.54  0.00035 99,888 35 99,870 7,927,443 79.36
6 0.00000 99,720 0 99,720 7,433,137 74.54  0.00000 99,852 0 99,852 7,827,573 78.39
7 0.00000 99,720 0 99,720 7,333,417 73.54  0.00073 99,852 73 99,816 7,727,721 77.39
8 0.00000 99,720 0 99,720 7,233,697 72.54  0.00000 99,780 0 99,780 7,627,905 76.45
9 0.00037 99,720 36 99,702 7,133,977 71.54  0.00000 99,780 0 99,780 7,528,125 75.45
10 0.00000 99,683 0 99,683 7,034,276 70.57  0.00000 99,780 0 99,780 7,428,345 74.45
11 0.00000 99,683 0 99,683 6,934,592 69.57  0.00000 99,780 0 99,780 7,328,566 73.45
12 0.00037 99,683 36 99,665 6,834,909 68.57  0.00000 99,780 0 99,780 7,228,786 72.45
13 0.00000 99,647 0 99,647 6,735,244 67.59  0.00000 99,780 0 99,780 7,129,006 71.45
14 0.00000 99,647 0 99,647 6,635,597 66.59  0.00000 99,780 0 99,780 7,029,227 70.45
15 0.00000 99,647 0 99,647 6,535,950 65.59  0.00000 99,780 0 99,780 6,929,447 69.45
16 0.00036 99,647 36 99,629 6,436,303 64.59  0.00000 99,780 0 99,780 6,829,668 68.45
17 0.00035 99,611 35 99,594 6,336,674 63.61  0.00036 99,780 36 99,762 6,729,888 67.45
18 0.00034 99,577 34 99,560 6,237,079 62.64  0.00037 99,743 37 99,725 6,630,126 66.47
19 0.00066 99,543 65 99,510 6,137,520 61.66  0.00037 99,707 36 99,688 6,530,401 65.50
20 0.00033 99,477 33 99,461 6,038,009 60.70  0.00000 99,670 0 99,670 6,430,713 64.52
21 0.00066 99,444 66 99,412 5,938,549 59.72  0.00000 99,670 0 99,670 6,331,043 63.52
22 0.00031 99,379 30 99,364 5,839,137 58.76  0.00000 99,670 0 99,670 6,231,372 62.52
23 0.00119 99,348 118 99,289 5,739,773 57.77  0.00000 99,670 0 99,670 6,131,702 61.52
24 0.00057 99,230 57 99,202 5,640,484 56.84  0.00031 99,670 31 99,655 6,032,032 60.52
25 0.00112 99,174 111 99,118 5,541,282 55.87  0.00029 99,640 29 99,625 5,932,377 59.54
26 0.00055 99,063 54 99,036 5,442,163 54.94  0.00000 99,611 0 99,611 5,832,752 58.56
27 0.00107 99,009 106 98,955 5,343,128 53.97  0.00028 99,611 28 99,597 5,733,141 57.56
28 0.00000 98,902 0 98,902 5,244,172 53.02  0.00000 99,583 0 99,583 5,633,545 56.57
29 0.00051 98,902 50 98,877 5,145,270 52.02  0.00026 99,583 26 99,570 5,533,962 55.57
30 0.00025 98,852 25 98,840 5,046,393 51.05 0.00052 99,557 52 99,531 5,434,392 54.59
31 0.00025 98,827 25 98,815 4,947,553 50.06 0.00026 99,505 26 99,492 5,334,862 53.61
32 0.00050 98,803 50 98,778 4,848,738 49.07  0.00104 99,479 104 99,427 5,235,370 52.63
33 0.00177 98,753 175 98,666 4,749,960 48.10  0.00052 99,375 51 99,349 5,135,943 51.68
34 0.00126 98,578 124 98,516 4,651,294 47.18  0.00026 99,323 26 99,310 5,036,594 50.71
35 0.00104 98,454 102 98,403 4,552,778 46.24  0.00026 99,297 26 99,284 4,937,284 49.72
36 0.00078 98,352 77 98,314 4,454,375 4529  0.00026 99,271 25 99,258 4,838,000 48.74
37 0.00078 98,275 77 98,237 4,356,062 44.33  0.00025 99,246 25 99,233 4,738,741 47.75
38 0.00176 98,199 173 98,112 4,257,825 43.36  0.00026 99,220 26 99,207 4,639,508 46.76
39 0.00000 98,026 0 98,026 4,159,712 42.43  0.00000 99,195 0 99,195 4,540,301 45.77
40 0.00129 98,026 126 97,963 4,061,686 41.43  0.00025 99,195 25 99,182 4,441,106 4477
41 0.00104 97,900 102 97,849 3,963,723 40.49  0.00026 99,169 26 99,157 4,341,924 43.78
42 0.00109 97,798 106 97,745 3,865,875 39.53 0.00054 99,144 53 99,117 4,242,768 42.79



Ménner Frauen
Genaues Sterbe- Stationare Sterbe- Stationare
Alter (am x- | wahr- ) Ge- Bevdlkerung Fernere wahr- ) Ge- Bevdlkerung Fernere
ten schein- Uber- storbene Lebens- | schein- Uber- storbene Lebens-
Geburtstag) lichkeit im | lebende |[im Alters- | im Alters- erwartung | lichkeit im | lebende | im Alters- | im Alters- erwartung
in Jahren Alters- | im Alter x | intervall | intervall x ab dem im Alter x | Alters- | im Alter x | intervall | intervall x ab dem im Alter x
intervall X bis x+1 bis x+1 Alter x in Jahren | intervall X bis x+1 bis x+1 Alter x in Jahren
X bis x+1 X bis x+1
X Ox Iy dy Ly Ty ey Ox Iy dy Ly Ty ey
43 0.00166 97,692 162 97,610 3,768,130 38.57 0.00113 99,091 112 99,034 4,143,650 41.82
44 0.00114 97,529 111 97,474 3,670,520 37.64 0.00058 98,978 57 98,950 4,044,616 40.86
45 0.00143 97,418 139 97,348 3,573,046 36.68 0.00229 98,921 227 98,808 3,945,666 39.89
46 0.00170 97,279 165 97,197 3,475,698 35.73  0.00224 98,695 221 98,584 3,846,859 38.98
47 0.00221 97,114 215 97,007 3,378,501 34.79  0.00189 98,474 186 98,381 3,748,274 38.06
48 0.00115 96,899 111 96,844 3,281,494 33.86  0.00054 98,288 53 98,262 3,649,893 37.13
49 0.00166 96,788 160 96,708 3,184,651 32.90 0.00052 98,235 51 98,210 3,551,632 36.15
50 0.00129 96,628 125 96,566 3,087,942 31.96 0.00124 98,184 122 98,123 3,453,422 35.17
51 0.00325 96,503 314 96,347 2,991,377 31.00 0.00169 98,062 166 97,979 3,355,299 34.22
52 0.00336 96,190 324 96,028 2,895,030 30.10  0.00227 97,897 222 97,785 3,257,320 33.27
53 0.00338 95,866 324 95,704 2,799,002 29.20 0.00154 97,674 150 97,599 3,159,534 32.35
54 0.00220 95,543 210 95,438 2,703,298 28.29  0.00352 97,524 343 97,352 3,061,935 31.40
55 0.00320 95,333 305 95,180 2,607,860 27.36  0.00292 97,181 284 97,039 2,964,583 30.51
56 0.00391 95,028 372 94,842 2,512,680 26.44 0.00198 96,897 192 96,801 2,867,544 29.59
57 0.00530 94,656 501 94,405 2,417,838 25,54  0.00285 96,705 276 96,567 2,770,743 28.65
58 0.00519 94,155 489 93,910 2,323,432 24.68 0.00332 96,429 320 96,269 2,674,176 27.73
59 0.00567 93,666 531 93,401 2,229,522 23.80 0.00359 96,109 345 95,936 2,577,907 26.82
60 0.00915 93,135 852 92,709 2,136,121 22.94 0.00533 95,763 510 95,508 2,481,971 25.92
61 0.00564 92,283 521 92,023 2,043,412 22.14  0.00535 95,253 509 94,999 2,386,463 25.05
62 0.00997 91,762 915 91,305 1,951,389 21.27  0.00534 94,744 506 94,491 2,291,464 24.19
63 0.01236 90,847 1,123 90,286 1,860,084 20.47  0.00982 94,238 925 93,776 2,196,973 23.31
64 0.01021 89,725 916 89,267 1,769,798 19.72  0.00540 93,313 504 93,061 2,103,198 22.54
65 0.01493 88,809 1,326 88,146 1,680,531 18.92  0.00625 92,809 580 92,519 2,010,137 21.66
66 0.01357 87,483 1,188 86,889 1,592,385 18.20  0.00943 92,229 870 91,794 1,917,618 20.79
67 0.01489 86,295 1,285 85,653 1,505,496 17.45  0.00707 91,359 646 91,036 1,825,824 19.99
68 0.01424 85,010 1,211 84,405 1,419,843 16.70  0.00740 90,713 671 90,378 1,734,788 19.12
69 0.01470 83,799 1,232 83,183 1,335,438 15.94  0.00586 90,042 528 89,778 1,644,411 18.26
70 0.02173 82,567 1,794 81,670 1,252,255 15.17  0.00814 89,514 729 89,149 1,554,633 17.37
71 0.02249 80,773 1,817 79,864 1,170,585 1449  0.01165 88,785 1,035 88,268 1,465,483 16.51
72 0.02446 78,956 1,932 77,990 1,090,720 13.81  0.01729 87,750 1,518 86,992 1,377,215 15.69
73 0.02597 77,024 2,000 76,024 1,012,730 13.15  0.01235 86,233 1,065 85,700 1,290,224 14.96
74 0.02079 75,024 1,560 74,244 936,706 12.49 0.01578 85,168 1,344 84,496 1,204,523 14.14
75 0.02761 73,464 2,029 72,450 862,462 11.74  0.01815 83,824 1,522 83,063 1,120,027 13.36
76 0.03342 71,436 2,388 70,242 790,012 11.06  0.01922 82,302 1,582 81,511 1,036,964 12.60
77 0.04098 69,048 2,830 67,633 719,770 10.42  0.02107 80,721 1,701 79,870 955,453 11.84
78 0.03689 66,218 2,443 64,997 652,137 9.85 0.02893 79,019 2,286 77,876 875,583 11.08
79 0.04441 63,776 2,833 62,359 587,139 9.21  0.03129 76,733 2,401 75,533 797,707 10.40
80 0.05535 60,943 3,373 59,256 524,780 8.61  0.03622 74,333 2,693 72,986 722,174 9.72
81 0.05018 57,570 2,889 56,125 465,524 8.09 0.03282 71,640 2,351 70,465 649,187 9.06
82 0.05350 54,681 2,926 53,218 409,398 7.49  0.04707 69,289 3,262 67,658 578,723 8.35
83 0.07127 51,755 3,689 49,911 356,180 6.88  0.05220 66,027 3,446 64,304 511,065 7.74
84 0.06558 48,067 3,152 46,491 306,269 6.37  0.05773 62,581 3,613 60,775 446,760 7.14
85 0.09831 44,914 4,415 42,707 259,779 5.78 0.05795 58,968 3,417 57,259 385,986 6.55
86 0.10321 40,499 4,180 38,409 217,072 536 0.07912 55,551 4,395 53,353 328,726 5.92
87 0.10862 36,319 3,945 34,347 178,663 4.92  0.10071 51,156 5,152 48,580 275,373 5.38
88 0.13493 32,374 4,368 30,190 144,316 446  0.12208 46,003 5,616 43,195 226,793 4.93
89 0.16291 28,006 4,562 25,725 114,126 4.08 0.11989 40,387 4,842 37,966 183,598 4.55
90 0.17335 23,444 4,064 21,412 88,401 3.77 0.14254 35,545 5,067 33,012 145,632 4.10
91 0.17493 19,380 3,390 17,685 66,990 346 0.15761 30,479 4,804 28,077 112,620 3.70
92 0.22619 15,989 3,617 14,181 49,305 3.08 0.20191 25,675 5,184 23,083 84,543 3.29



Manner Frauen
Genaues Sterbe- Stationare Sterbe- Stationare
Alter (am x- wahr- Ge- Bevdlkerung Fernere wahr- Ge- Bevdlkerung Fernere
ten schein- Uber- storbene Lebens- schein- Uber- storbene Lebens-
Geburtstag) lichkeit im | lebende |[im Alters- | im Alters- erwartung | lichkeit im | lebende | im Alters- | im Alters- erwartung
in Jahren Alters- | im Alter x | intervall | intervall x ab dem im Alter x | Alters- | im Alter x | intervall | intervall x ab dem im Alter x
intervall X bis x+1 | pis x+1 Alterx | in Jahren | intervall X bis x+1 | pis x+1 Alterx 1 in Jahren
X bis x+1 X bis x+1
X qx IX dx LX TX ex qx IX dx LX TX ex
93 0.22884 12,373 2,831 10,957 35,124 284 0.25014 20,491 5,126 17,928 61,460 3.00
94 0.27237 9,541 2,599 8,242 24,167 253  0.24549 15,365 3,772 13,479 43,532 2.83
95 0.30326 6,943 2,105 5,890 15,925 229 0.26203 11,593 3,038 10,074 30,052 2.59
96 0.33010 4,837 1,597 4,039 10,035 2.07 0.30821 8,556 2,637 7,237 19,978 2.34
97 0.39845 3,240 1,291 2,595 5,996 1.85 0.34762 5,919 2,057 4,890 12,740 2.15
98 0.41225 1,949 804 1,548 3,401 1.74  0.36831 3,861 1,422 3,150 7,851 2.03
99 0.45523 1,146 522 885 1,854 1.62 0.37585 2,439 917 1,981 4,700 1.93
100 0.48734 624 304 969 969 1.55 0.43735 1,522 666 2,720 2,720 1.79

Q: STATISTIK AUSTRIA, Demographische Tafeln. Erstellt am 20.07.2023.



